
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  

 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

N.  707         DEL  22/07/2016  
 

 

OGGETTO:  Autorizzazione all'erogazione di Prestazioni di Reumatologia al PO di Tempio 
- Struttura Complessa di Lungodegenza, Recupero e Rieducazione funzionale 

 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 

 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, COMMITTENZA 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 22/07/2016 Al 06/08/2016 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 
 

Su richiesta della Direzione Aziendale 

 

Premesso che l’Azienda assicura l’assistenza alle persone affette da malattie 

reumatologiche a livello distrettuale (specialistica ambulatoriale – Distretto di 

Olbia); 

 

 per rispondere alle esigenze dei pazienti reumatologici residenti nel territorio 

dell’alta Gallura, evitando loro trasferimenti ad Olbia, si intende garantire 

l’erogazione di prestazioni reumatologiche in quell’ambito sanitario; 

   

Preso atto che risultano in servizio tre dirigenti medici fisiatri specialisti in reumatologia 

presso la S.C. di Lungodegenza, Recupero e Rieducazione Funzionale del 

P.O. di Tempio Pausania; 

 

Atteso che la Direzione reputa possibile garantire, temporaneamente, nelle more della 

attuazione della riorganizzazione della rete ospedaliera regionale, l’offerta e 

l’erogazione di prestazioni specialistiche di reumatologia presso la S.C. di 

Lungodegenza, Recupero e Rieducazione Funzionale del P.O. di Tempio 

Pausania; 

  

Dato atto che la suddetta attività di reumatologia ambulatoriale sarà assicurata secondo 

modalità e orari definiti dal Direttore della S.C. in questione e comunque 

compatibilmente con le esigenze del servizio; 

                                    

per gli specialisti che opereranno nella funzione ambulatoriale di 

reumatologia, sarà richiesta alla RAS l’autorizzazione alla prescrizione dei 

farmaci specifici in analogia a quanto già avviene nella struttura 

ambulatoriale del distretto di Olbia e in conformità a quanto previsto dalle 

disposizioni regionali in materia; 

  

che ogni variazione oraria definita dal Direttore della S.C. di Lungodegenza, 

Recupero e Rieducazione Funzionale sarà tempestivamente comunicata al 

CUP;  

 

Visti   il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n.502 e succ. mod. ed int.;  

 

 la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino 

del Servizio Sanitario della Sardegna” 

 

 la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma 

del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 

2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012; 

  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Per i motivi sopra espressi 

DELIBERA 

 

− di garantire, temporaneamente, nelle more della attuazione della riorganizzazione della rete 

ospedaliera regionale, l’offerta e l’erogazione di prestazioni specialistiche di reumatologia 

presso la S.C. di Lungodegenza, Recupero e Rieducazione Funzionale del P.O. di Tempio 

Pausania; 

 

− di stabilire che l’offerta e l’erogazione delle suddette prestazioni avverranno secondo  

modalità e orari definiti dal Direttore della S.C. in questione e comunque con modalità 

organizzative compatibili con le esigenze del servizio, previa comunicazione delle agende 

al CUP Aziendale; 

 

− di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della S.C. di Lungodegenza, Recupero 

e Rieducazione Funzionale, al Direttore Medico del PO di Tempio, al CUP e ai Direttori dei 

Distretti sanitari di Tempio e Olbia 

 
 
 
 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Tecleme 




